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Nr 316

Av fröken Elmén och herr Nihlfors, angående viss personalför
stärkning inom skolöverstyrelsens sektion för hemkun
skap och skolmåltider.

Under en följd av år har skolöverstyrelsen petitavägen väckt förslag om 
inrättande av ytterligare en konsulenttjänst på överstyrelsens hushållssek- 
tion. Departementschefen har inte tagit upp ärendet i statsverkspropositio- 
nerna, men frågan har ändock blivit föremål för riksdagens prövning ge
nom väckta motioner. Statsutskottet har sålunda år 1953 i sitt av riksda
gen godkända utlåtande uttalat, att de personella resurserna inom sektio
nen förefallit utskottet inte vara tillfyllest. Yttermera har statsutskottet vid 
ett flertal tillfällen gjort uttalanden om att utskottet förutsätter, att Kungl. 
Maj:t bär sin uppmärksamhet riktad på frågan om en ändamålsenlig di
mensionering av sektionens personalresurser. Kungl. Maj :t har hitintills 
dock inte framlagt något förslag till riksdagen i berörda fråga.

Skolöverstyrelsen har enligt motionärernas mening i sina senaste anslags- 
äskanden på ett övertygande sätt styrkt, att ytterligare en tjänst erfordras 
för skolmåltidsverksamheten. Skolmåltidsverksamheten har från sin start 
budgetåret 1946/47 genomgått en mycket stark ökning. Vid denna tidpunkt 
anordnades skolmåltider för 142 000 lärjungar. Under läsåret 1954/55 var 
motsvarande antal drygt 630 000. En ytterligare stegring är att vänta de 
närmaste åren.

I takt med denna utveckling har självfallet de båda konsulenternas ar
betsuppgifter ganska väsentligt ökats. Konsulenterna lämnar råd beträffande 
måltidernas anordnande, medverkar beträffande utprovning av maträtter, 
upprättande av matsedlar samt verkställer undersökningar rörande verk
samhetens uppläggning inom skoldistrikten. Inte minst denna senare upp
gift är betydelsefull, då det gäller att se till att de stora summor stat och 
kommun nedlägger på ifrågavarande verksamhet kommer till en rationell 
användning. Vidare kan erinras om de rationaliseringsundersökningar, som 
överstyrelsen i samarbete med Svenska stadsförbundet och statens organi- 
sationsnämnd bedriver i fråga om skolmåltidsverksamheten och i vilka 
överstyrelsens ifrågavarande konsulenter spelar en aktiv roll.

Förutom arbetsuppgifterna med skolmåltidsverksamheten utövar kon
sulenterna i likhet med de övriga konsulenterna i övningsämnena en allmän 
översyn av den undervisning, som utövas vid under skolöverstyrelsens över
inseende ställda läroanstalter. Enär skolan för närvarande är föremål för en
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kraftig expansion i alla avseenden ställer dessa uppgifter stora krav på 
konsulenterna. Utvecklings- och organisationsförhållandena inom skolfor
merna måste fortlöpande följas med hänsyn till utvecklingen på det husliga 
området.

Under åberopande av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte anvisa erforderliga medel för för

stärkning av personalen inom skolöverstyrelsens sektion för 
hemkunskap och skolmåltider med en konsulenttjänst i lö
negrad Ce 27 från och med budgetåret 1957/58.

Stockholm den 26 januari 1957

Brita Elmén Folke Nihlfors


